Чёваш Республикин

+.н. Шупашкар хула

администраций.

ХУШУ

13.04.2010г.  № 24

[image: image1.wmf]

	Администрация

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

РАСПОРЯЖЕНИЕ

13.04.2010г №  24

	Об определении форм участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности.

             В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности» и в целях обеспечения защиты людей и имущества от воздействия опасных факторов пожара в городе Новочебоксарске Чувашской Республики:
        1. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений (независимо от форм собственности) города Новочебоксарска использовать следующие формы участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности:

        1.1. Участие в мероприятиях по содержанию в исправном состоянии средств обеспечения пожарной безопасности жилых и общественных зданий, источников противопожарного водоснабжения с составлением актов технического осмотра;

        1.2. Привлечение граждан к выполнению муниципальной целевой программы «Развитие гражданской обороны, снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в городе Новочебоксарске на 2008-2010 годы», утвержденной городским Собранием депутатов от 30.09.2008 года №С 50-4;

        1.3. Привлечение граждан в составе сил НАСФ для предупреждения и ликвидации возгораний на территории города Новочебоксарска;
        1.4. Участие в обеспечении пожарной безопасности, в том числе в установленном порядке в деятельности добровольной пожарной охраны;

        1.5. Участие в проведении субботников по очистке территорий, в проведении рейдов по проверке подвалов, чердаков, частных подворий, в том числе приобретение первичных средств пожаротушения для помещений и строений, находящихся в собственности граждан.

        2. Определить и довести до населения меры социального и экономического стимулирования участия граждан в добровольной пожарной охране, в том числе участия в борьбе с пожарами.
        3. Решение вопросов организационно-правового, финансового, материально-технического обеспечения пожарной безопасности на территории города Новочебоксарска возложить на администрацию города Новочебоксарска Чувашской Республики, а в организациях – на руководителей организаций.
        4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики, председателя комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности  В.В. Волгина.

	Глава администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

	В.П.Артемьев

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель главы администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики                                                                                    В.В. Волгин

Начальник МУ «Управления по делам ГО и ЧС»

города Новочебоксарска

Чувашской Республики                                                                                 А.А. Николаев

Начальник юридического отдела администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики                                                                                   М.В. Репкин

Начальник отдела организационно-контрольной

и кадровой работы администрации

города Новочебоксарска Чувашской Республики                                     С.Ю. Воробьев

_1200914615.doc
[image: image1.png]